אנו החתומים מטה, אנשי אקדמיה, טכנולוגיה, חברה, מידע ומשפט העוסקים בהגנת הפרטיות, מבקשים להביע בפניכם את דאגתנו הכבדה ומחאתנו החריפה על הדרתה של הרשות להגנת הפרטיות במשרד המשפטים מהדיונים על חקיקת החירום להתמודדות עם מגפת הקורונה –

1. זה כחודש ימים ויותר מתמודדת מדינת ישראל עם מגפת הקורונה, באמצעות החלטות הסמכה מכוח חוק שירות הביטחון הכללי, תשס"ב-2002, תקנות לשעת חירום מכוח סעיף 39 לחוק יסוד: הממשלה וצווים מכוח פקודת בריאות העם ("חקיקת החירום"). במטרה להיאבק בנגיף, חקיקת החירום כוללת צעדים חסרי תקדים בישראל – רבים מהם אף מרחיקי לכת בהשוואה לנעשה בכל דמוקרטיה מערבית אחרת – הפוגעים בפרטיותם של יחידים. בין השאר –

- הממשלה הסמיכה את שירות הביטחון הכללי להתחקות אחר חולי קורונה ונתיבי הדבקה שלהם, באופן המכפיף רבבות מאזרחי המדינה למעקב אחר תנועתם [תקנות שעת חירום (הסמכת שירות הביטחון הכללי לסייע במאמץ הלאומי לצמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020 וכן החלטת ממשלה 4950 מיום 31.3.2020, היא "החלטת ההסמכה"];
- בדעת הממשלה להרחיב באופן משמעותי את מעקב השב"כ עוד הלאה [הודעת המדינה לבית המשפט העליון במסגרת בג"ץ 2109/20, 2135/20, 2141/20, 2187/20 בן מאיר נ' ראש הממשלה ואח"];
- הממשלה הסמיכה את המשטרה לקבל בלא צו שיפוטי נתוני מיקום של חייבי בידוד, כדי לוודא שהם מקיימים את חובת הבידוד החלה עליהם [תקנות שעת חירום (נתוני מיקום), התש"ף-2020] והיא מבקשת כעת, בדרבון בג"ץ, לעגן את הסמכת המשטרה לקבל נתוני מיקום בתיקון בחקיקה ראשית [הצעת חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - נתוני תקשורת)(הוראת שעה - נגיף הקורונה החדש)(קבלת נתוני מיקום לצורך פיקוח על קיום הוראות הבידוד), התש"ף-2020 ("הצ"ח נתוני מיקום")];
- הממשלה הורתה למעסיקים לנטר ולאסוף באופן שוטף מידע בריאותי אודות עובדיהם [תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש - הגבלת פעילות, התש"ף-2020)];
- משרד הבריאות מעודד עסקים לנטר את מי שבאים לרכוש בהם מוצרים או שירותים, וזאת לצורך קבלת "התו הסגול";

בנוסף לחקיקת החירום נוקטת הממשלה פעולות רבות אחרות המשליכות על פרטיות האזרחים, כדוגמת העברת מידע על אודות חולי קורונה וחייבי בידוד ממשרד הבריאות לרשויות המקומיות, שימוש ברחפנים על ידי המשטרה כדי לוודא שחייבי בידוד נמצאים במקומם אגב הצצה לתוכני ביתם, ניטור רציף במצלמות ומיקרופונים של חולים בבתי חולים וחייבי בידוד במלוניות ועוד.

היטב ברור לנו שמדובר בזמנים מיוחדים, אלא שגם אם תכלית חקיקת החירום ממוקדת וראויה כשלעצמה, היא מכרסמת באופן קשה ועמוק בזכות לפרטיות: כידוע, הזכות לפרטיות היא זכות חוקתית הקבועה במפורש בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.

3. הרשות להגנת הפרטיות ("הרשות") פועלת זה מעל לעשור כיחידה במשרד המשפטים, המאגדת תחתה בין השאר את פעילות רשם מאגרי המידע. על-פי הוראת סעיף 10(ג) לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 לרשם זה מסורות סמכויות הפיקוח והאכיפה של הוראות החוק ותקנותיו.

מאז הקמתה צברה הרשות ניסיון והכרה כגוף המסדיר את סוגיות הפרטיות בישראל בכל היבט שהוא – מול רשויות המדינה והמשק הפרטי; בתוך המדינה פנימה ובמסגרת יחסיה הבין-לאומיים (לדוגמה, היתה זו הרשות שהובילה את ההכרה האירופית בהגנה על הפרטיות בישראל כתואמת את אמות המידה של האיחוד האירופי ובכך אפשרה העברת מידע חופשית בין אירופה לישראל, לתועלת כלל החברות והארגונים הפועלים במשק הישראלי, באקדמיה ואף בממשלה); בחקירות פליליות (לדוגמה, גניבת והפצת מרשם האוכלוסין בישראל) ופעולות פיקוח אזרחיות; בהנחיות רבות שפרסמה במהלך השנים, בייזום חקיקה (לדוגמה, תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), תשע"ז-2017) ועוד. הנה כי כן, הרשות התגבשה כגוף מקצועי לעניין הגנת הפרטיות שאף זכה להוקרה בינלאומית כאשר אירח בשנת 2010 בירושלים את הכנס השנתי של נציבי הגנת הפרטיות בעולם.

4. הדעת נותנת שבעת הזאת משרד המשפטים יערב ביתר שאת את הרשות בגיבושה של חקיקת החירום ויאפשר לה להביע עמדה עצמאית, שתישמע גם מחוץ לכותלי הממשלה.